PORTARIA N.º 1246/2018 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia os membros do Conselho de Centro de
Ciências   Sociais   Aplicadas do Campus de
Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Art. 36 do Estatuto da Unespar bem como o Art. 21 do Regimento

Geral da Unespar;

considerando a Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014;

considerando os processos digitais nº 15.462.456-2 e 15.429.065-6;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho de Centro de Ciências Sociais

Aplicadas do Campus de Apucarana, conforme segue:

Membros natos

Diretor (a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Coordenador (a) do Curso de Ciências Econômicas

Coordenador (a) do Curso de Ciências Contábeis

Coordenador (a) do Curso de Administração

Coordenador (a) do Curso de Secretariado Executivo Trilingue

Coordenador (a) do Curso de Turismo

Coordenador (a) do Curso de Serviço Social

Conselheiros representantes do Corpo Docente - eleitos:

Sonia Maria Carrasco Guilhen, curso de Turismo

Paula Tissiany V. De Macedo Carneiro, curso de Ciências Econômicas

Viviane Yoshinaga Carlos, curso de Serviço Social

Marcos Bueno dos Santos, curso de Administração.

Conselheiro (a) representante dos Agentes Universitários, eleito (a):

Sem representante

Conselheiros (a) representantes do Corpo Discente, eleitos (a):

Yohana Ramos Cardoso

Milena Tomaz de Miranda

Jaqueline Maria da Silva

Welington Douglas da Silva Oliveira

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) anos a

contar da data da publicação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga demais disposições em

contrário.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 25 de junho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor